ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2014 года                                                                 № 611/104-V

О списке политических партий, которые должны быть допущены
к выдвижению кандидатов в депутаты (списков кандидатов) без сбора подписей на выборах, проводимых в Калужской области

В соответствии со статьей 35.1 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), с учетом постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 мая 2014 года № 230/1468-6, Избирательная комиссия Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Опубликовать список политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями, иными структурными подразделениями) кандидатов в депутаты, списков кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей на выборах, проводимых в Калужской области (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Калужской области, в газету «Весть» для опубликования и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Калужской области.

Председатель
Избирательной комиссии
Калужской области                                                            	В.Х. Квасов

Секретарь
Избирательной комиссии
Калужской области                                                         		  А.С. Коняшин

Приложение
к постановлению
Избирательной комиссии
Калужской области
от 21.05.2014 № 611/104-V

Список политических партий, выдвижение которыми
(их региональными отделениями, иными структурными подразделениями) кандидата по одномандатному (многомандатному) избирательному округу, списка кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей на выборах депутатов Законодательного Собрания Калужской области,
депутатов представительных органов муниципальных образований
 в Калужской области

	п/п №
	Наименование политической партии
	Основание

	1.
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	п.п. 3,4 ст. 35.1 Федерального закона

	2.
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	п.п. 3,4 ст. 35.1 Федерального закона

	3.
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	п.п. 3,4 ст. 35.1 Федерального закона

	4.
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	п.п. 3,4 ст. 35.1 Федерального закона

	5.
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	п. 3 ст. 35.1 Федерального закона

image1.png